
 
Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana 

Via Colombo, 2 – tel 0375 800 041 

46030 San Matteo Delle Chiaviche 

Sito:www.icdosolopomponescoviadana.gov.it 

Email:mnic83000q@istruzione.it 

Pec:mnic83000q@pec.istruzione 

Determina a Contrarre n°34 per Viaggi di istruzione - PARCO AVVENTURA CERWOOD DI CERVEZZA TERME (RE) IL 21/05/2019- 

 Affidamento Diretto ai sensi del art.23, comma 2, lettera a, D.lgs 50/16 ed integrazione  D.Lgs.56/2017 N° 03/2019 

 

Prot.n.data (vedi segnatura) cig: Z0227D39F3 

Il Dirigente Scolastico 

- VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii. ; 

-VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59 ; 

-VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

 -VISTO il D.Lgs 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” art. 36 comma 2 “contratto sotto soglia”;  
- VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018   

- VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

 -VISTA la Delibera d’Istituto N. 43/2018 del 10.12.2018 di approvazione del PTOF 2019/2022; 
 -VISTA l’approvazione  del bilancio ANNUALE in data 28/02/2019; 

 -CONSTATATA la necessita di noleggiare un autobus con conducente per viaggio istruzione; 

 -PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività amministrativa/didattica; 

  -VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei servizi generali amministrativi; 
 -VISTA  l’indagine economica per affidamento diretto i.  

 

DETERMINA  

 
 

Di autorizzare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 l’affidamento diretto 

del servizio avente oggetto il noleggio di due pullman con autista alla Ditta Cospar Bus S.R.L   di _Parma_(RE);  

  

a) valore dell’appalto di importo pari ad euro _1.100,00  iva compresa ben al disotto del previsto regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 e anche della 
soglia massima di euro 39.999,99 previsto dalla vigente normativa per poter adire alla procedure di “affidamento diretto”.    

       

preferendo adottare visto la tipologia merceologica  il seguente criterio di acquisto 

 
 del minor prezzo ai sensi del ex art.95 c.4 e lettera a),b),c),per ogni singolo preventivo pervenuto  

 

Art. 1 Modalità 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 3 Pagamento  

Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica ricevuta debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

fiscale.  

Art. 4 Impegni di spesa  

L’impegno di spesa per la somma complessiva è da imputare all’attività /progetto A05.1 del programma annuale 2019; L’importo a base di gara per la 
realizzazione del servizio di cui all’art. 2 è di 1.100,00 iva compresa. 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

 Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Sogliani Sandra. 
Art. 6 Pubblicazione Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line ai fini della generale concorrenza. 

 

 

 
 

 

                        F.to digitalmente 

                                                                                                              
                       Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                                                     Prof.ssa Sandra Sogliani 

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2019-05-07T11:43:05+0200
	SOGLIANI SANDRA




